
Post SV Dresden e.V.
- Abt. Leichtathletik -

Ausrichter:  Post SV Dresden, Abt. LA
Veranstalter:  KV LA Dresden und Post SV Dresden

offene Kreis-Crossmeisterschaft Dresden 2011

Protokoll / Gesamtleitung: J. Stein

 P r o t o k o l l 

" R u n d   u m   d e n   W o l f s h ü g e l "

Dresdner Heide, Fischhausstr.

2. Lauf zur Stadtrangliste Dresden 2011

Dresden, 03.04.2011



Teilnehmervereine :

1 Bautzener LV 12 Pulsschlag Erzgebirge 23 SV Flügelradbaude Dresden
2 Bike-Royal.COM 13 Radeburger SV 24 SV Motor Großenhain
3 Dresdner Durchläufer 14 Sächs. Radfahrerbund 25 SV Robotron DD
4 DSC 1898 15 SBB 26 SV Rotation Weißenborn
5 Laufprojekt 5.42 16 SG Dresdner Bank 27 SV TuR Dresden
6 LG asics Pirna 17 SG Weißig 28 Team Endurance Radebeul
7 Lok Hainsberg 18 Skiklub DD-Niedersedlitz 29 TSV Dresden
8 LSV Pirna 19 Skizunft Dresden 30 TuS Deuz 1945/Siegen
9 LT Linde 79 20 SSV Planeta Radebeul 31 TVL Freiberg

10 Melzers Dreamteam 21 SV Dresden-Striesen 32 VfL DD-Bühlau
11 Post SV Dresden 22 SV Einheit Kamenz

Post SV Dresden e.V., Heinrich-Zille-Str. 18, 01219 Dresden, Tel. 0351- 471 5166, Fax. 0351- 470 1162 
e-Mail: leichtathletik@post-sv-dresden.de

Internet: http://www.post-sv-dresden.de

KV Leichtathletik Dresden: http://www.leichtathletik-dresden.de

Im Starterfeld über 2,4 / 4,8 / 7,2 km liefen fast 90 Sportfreundinnen und Sportfreunde. Rene Müller
(LG asics Pirna) und Christin Marx (TSV Dresden) erhielten jeweils einen Sonderpokal als
Gesamtsieger des Männer- bzw. des Frauenhauptlaufes. Die jüngsten Läufer waren Leonie
Menzer (TSV Dresden) und Pascal Reichel (Skizunft Dresden) mit 4 Jahren, der älteste Starter
Werner Eckert (LT Linde 79) mit 80 Jahren. Ihnen gilt unser besonderer Dank für die Teilnahme !
Dank Mitwirkung der Vereins-Helfer und der Kampfrichter vom Stadtverband gelang eine
reibungslose Veranstaltung. Der aktuell wiedergewählte Präsident des sächsischen
Leichtathletikverbandes - Spfrd. Prof. Dr. Hartmut Grothkopp, Vereins-Vize des Post SV - Spfrd.
Olaf Alberts, der Laufwart des Kreisverbandes Leichtathletik in Dresden Heiko Pohland sowie das
Mitglied des KV LA - Spfrd. Steffen Bebendorf überreichten die Medaillen. Unsere
Jugendtrainingsgruppe half auf der Strecke und auch im Ziel, als Streckenposten oder Tee- und
Urkundenverteiler. Meldebüro und Imbißstand wurden von Elternvertreterinnen umsichtig geführt.
Spfrd. Dietrich John und Spfrd. Ulf Michel führten die Vor-Ort-Auswertung durch. 

Wir bedanken uns für die Unterstützung dieser Veranstaltung beim Vereinsvorstand, den
Sportfachgeschäften RUNNERS POINT im Elbepark und in der Altmarktgalerie, beim EB
Sportstätten- und Bäderbetrieb, beim Amt für Stadtgrün und Abfallwirtschaft, beim Staatsbetrieb
Sachsenforst Forstbezirk Dresden, bei Business Services Jekel, bei Bau- und Hausservice Wittig
für die kulinarische Versorgung, bei der Firmengruppe Lattermann-Bau für Ausstattungs- und
Transportmaterial, bei der Firma B.A.S. Verkehrstechnik, der Geschäftsführung der Gaststätte
Historisches Fischhaus für Kaffee und Kuchen, dem DRK-Dresden für die medizinische
Sicherstellung am WK-Tag sowie Klo-König Großenhain für die Dixis, bei Fa. Pokale-Schilder-
Gravuren Zschaubitz und bei der Gärtnerei Hermann-Wachs.
Allen genannten und ungenannten Helfern gilt unser persönlicher Dank, wie auch allen
Läuferinnen und Läufern, deren Betreuern und den vielen Zuschauern !     

Weiterhin ein gesundes und erfolgreiches Sportjahr wünscht -               
                                                                                                          Jürgen Stein / Abt.-Ltr.

 Liebe Sportfreundinnen und Sportfreunde,
 

die Dresdner Crossmeisterschaften 2011 lagen wiederum in den bewährten Händen der Abteilung
Leichtathletik des Post SV Dresden. Die Läufe ab den Jugend-Altersklassen galten auch als
zweiter Lauf zur Stadtrangliste 2011. 
Frühsommerliches Wetter zog die Läuferschar mit einem neuen Teilnehmerrekord von 335
Startern aus 32 Vereinen sowie zahlreiche Volkssportläufer in die Dresdner Heide. Wiederum 50
Höhenmeter waren auf der traditionellen 2,4km-Runde zu überwinden. Von den Bambinis und
Schülern mußte die bewährte 0,6km-Runde absolviert werden. Bereits 8 Tage zuvor war ein
Einsatztrupp vor Ort, um einige Abschnitte der Laufstrecke wieder begehbar zu machen. Diesen
Helfern sei vorweg schon gedankt !

mailto:leichtathletik@post-sv-dresden.de�
http://www.leichtathletik-dresden.de/�
http://www.post-sv-dresden.de/�


Post SV Dresden / LA Cross " Rund um den Wolfshügel " 03.04.2011

Platz AK Name Vorname GJ Verein Zeit

weibl. Bambini [ - 7J.] - 0,6 km
1 KM Arndt Selma 04 DSC 1898 2:41
2 Borrmann Selina 04 DSC 1898 2:49
3 Hoche Patricia 04 DSC 1898 2:56
4 Rohstock Nancy 04 TSV Dresden 3:09
5 Fleischer Lynn 04 Post SV Dresden 3:12
6 Sieler Vivien 04 Post SV Dresden 3:13
7 Rohstock Luise 05 TSV Dresden 3:25
8 Weitz Lysann 05 DSC 1898 3:54
9 Menzer Leonie 06 TSV Dresden 3:55

männl. Bambini [ - 7 J.] - 0,6 km
1 KM Döring Jannik 04 Post SV Dresden 2:39
2 Schwick Maximilian 04 Post SV Dresden 3:03
3 Böhme Sebastian 04 Volkssport 3:13
4 Leuschke Jakob 05 TSV Dresden 3:29
5 Schoch Johann 05 Skizunft Dresden 3:37
6 Kretschmer Fabian 05 Post SV Dresden 3:46
7 Reichel Pascal 06 Skizunft Dresden 4:36

Schülerinnen D [W8] - 0,6 km
1 KM Müller Josephine 03 SSV Planeta Radebeul 2:44
2 Hillig Leonie 03 DSC 1898 2:56
3 Krebs Janna 03 DSC 1898 3:02
4 Schnöring Salome 03 SSV Planeta Radebeul 3:03
5 Puschkeit Anika 03 TSV Dresden 3:05
6 Schmidtgen Lena 03 DSC 1898 3:05
7 Reimann Vanessa 03 SSV Planeta Radebeul 3:08
8 Unverzagt Josephine 03 DSC 1898 3:09
9 Fink Anna 03 Post SV Dresden 3:09
10 Leonhardt Josephine 03 Post SV Dresden 3:13
11 Beier Lene 03 SSV Planeta Radebeul 3:18
12 Weigel Antonia 03 SSV Planeta Radebeul 3:22
13 Kapusch Emma 03 Post SV Dresden 3:28

Schülerinnen D [W9] - 0,6 km
1 KM Biwole Amelie 02 DSC 1898 2:36
2 Haase Sophia 02 DSC 1898 2:37
3 Kählert Lili 02 TVL Freiberg 2:38
4 Weber Leonie 02 DSC 1898 2:39
5 Kluge Madlen 02 DSC 1898 2:42
6 Höhlig Xenia 02 TVL Freiberg 2:44
7 Iljinskij Elisa 02 Post SV Dresden 2:46
8 Patzelt Alice 02 TSV Dresden 2:46
9 Ade Greta 02 SSV Planeta Radebeul 2:48
10 Clair Rhian 02 DSC 1898 2:49
11 Habenicht Neele 02 Post SV Dresden 2:50
12 Reckling Merle 02 SV Einheit Kamenz 2:51
13 Ellis Katie 02 DSC 1898 2:56
14 Winkler Maxi 02 SV Einheit Kamenz 2:58
15 Lachmann Lisa 02 DSC 1898 2:59
16 Hollstein Samira 02 Post SV Dresden 3:02
17 Kahle Jennifer 02 Post SV Dresden 3:06
18 Ostelmaier Saskia 02 SSV Planeta Radebeul 3:06
19 Lachmann Lilly 02 DSC 1898 3:11
20 Urban Sandra 02 TSV Dresden 3:15
21 Wilhelm Hanna 02 Post SV Dresden 3:36
22 Otto Eileen 02 Post SV Dresden 3:43

 ELBE PARK + ALTMARKTGALERIE



Post SV Dresden / LA Cross " Rund um den Wolfshügel " 03.04.2011

Platz AK Name Vorname GJ Verein Zeit

Schüler D [M8] - 0,6 km
1 KM Fritsch Cornelius 03 DSC 1898 2:37
2 Schröder Henryk 03 Volkssport 2:45
3 Zirnstein Erik 03 Post SV Dresden 2:48
4 Pawlaszczyk Niklas Ole 03 DSC 1898 2:56
5 Isberner Finn 03 DSC 1898 2:57
6 Hofheinz Lukas 03 DSC 1898 3:00
7 Weitz Pascal 03 DSC 1898 3:05
8 Schurz Johannes 03 DSC 1898 3:07
9 Michel Lucas 03 Volkssport 3:16
10 Irmer Felix 03 Post SV Dresden 3:20
11 Kaivers Justin 03 Post SV Dresden 3:23
12 Schulz Oskar 03 Post SV Dresden 3:30

Schüler D [M9] - 0,6 km
1 KM Petersen Nils 02 DSC 1898 2:23
2 Teichmann Lukas 02 DSC 1898 2:25
3 Friedrich Felix 02 DSC 1898 2:30
4 Kretschmar Jakob 02 Post SV Dresden 2:32
5 Ziller Luca 02 SV Rotation Weißenborn 2:34
6 Grahl Eliano 02 TSV Dresden 2:34
7 Scholz Richard 02 DSC 1898 2:35
8 Hanke Jonas 02 DSC 1898 2:36
9 Hermann Jan 02 Lok Hainsberg 2:42
10 Michel Theo 02 TSV Dresden 2:45
11 Lehmann Jonas 02 DSC 1898 2:45
12 Hermann Tobias 02 SV Einheit Kamenz 2:47
13 Pietsch Joao 02 Post SV Dresden 2:48
14 Gabusch Simon 02 DSC 1898 2:50
15 Jahns Gedeon 02 Volkssport 2:57
16 Nietzschke Kilian 02 DSC 1898 3:08
17 Schreiter Maximilian-Elias 02 Post SV Dresden 3:09
18 Wilhelm Clemens 02 Post SV Dresden 3:11
19 Lorenz Stephan 02 DSC 1898 3:16

Eröffnung der Crossmeisterschaften 2011: Bambini-Start

Lattermann Bau GmbH DD-Gompitz
01156 Dresden, Ockerwitzer Allee 1001189 Dresden, Offenburger Str. 2

Dresden-Coschütz



Post SV Dresden / LA Cross " Rund um den Wolfshügel " 03.04.2011

Platz AK Name Vorname GJ Verein Zeit

Schülerinnen C [W10] - 1,2 km
1 KM Metzner Anika 01 Lok Hainsberg 5:06
2 Tauchmann Lara 01 DSC 1898 5:11
3 Bohnefeld Jule 01 DSC 1898 5:24
4 Riedrich Lysann 01 DSC 1898 5:36
5 Flach Lilli 01 DSC 1898 5:37
6 Leuschke Lea 01 TSV Dresden 5:37
7 Schönbach Vanessa 01 DSC 1898 5:38
8 Kocsis Celine 01 DSC 1898 5:46
9 Seifert Lara 01 Volkssport 5:52
10 Ebenroth Marie-Luise 01 DSC 1898 5:53
11 Berndt Clara 01 SSV Planeta Radebeul 5:55
12 Laveatz Cara 01 DSC 1898 5:55
13 Rosenow Anna 01 SV TuR Dresden 5:57
14 Büttner Hella 01 Skizunft Dresden 6:00
15 Krex Lina-Marie 01 DSC 1898 6:03
16 Beßert Celine 01 DSC 1898 6:04
17 Weiß Luca-Aline 01 DSC 1898 6:07
18 Weber Alina 01 DSC 1898 6:11
19 Schwarz Hannah Pauline 01 SV Einheit Kamenz 6:13
20 Heinemann Lilo 02 SSV Planeta Radebeul 6:14
21 Hofheinz Hannah 01 DSC 1898 6:34
22 Blättermann Thea 02 SSV Planeta Radebeul 6:34
23 Grethe Emelie 01 SSV Planeta Radebeul 6:36
24 Schafrick Juliane 01 DSC 1898 6:45
25 Oehme Nadine 01 DSC 1898 6:50
26 Krätzschmar Susan 01 Post SV Dresden 7:16
27 Reichel Sophia 01 Skizunft Dresden 7:37
28 Skomski Jula 01 Skizunft Dresden 7:48

Schülerinnen C [W11] - 1,2 km
1 KM Menzer Saskia 00 TSV Dresden 5:07
2 Schöffler Karen 00 DSC 1898 5:13
3 Lense Paula 00 DSC 1898 5:20
4 Ender Felicitas 00 Lok Hainsberg 5:22
5 Puls Charline 00 Post SV Dresden 5:38
6 Klinger Edith 00 Skizunft Dresden 5:41
7 Klama Luise 00 SG Weißig 5:45
8 Koch Leonie 00 DSC 1898 5:50
9 Döring Svenja 00 Post SV Dresden 5:52
10 Lehmann Kira 00 DSC 1898 6:16
11 Dörfelt Junien 00 DSC 1898 6:49
12 Ebenroth Marie-Luise 00 DSC 1898 5:53

Schüler C [M10] - 1,2 km
1 KM Wulff Simon 01 SSV Planeta Radebeul 5:04
2 Haase Niklas 01 DSC 1898 5:15
3 Tacke Jeremias 01 DSC 1898 5:17
4 Weißbach Justus 01 DSC 1898 5:19
5 Sakellariou Alexandros 01 Post SV Dresden 5:20
6 Garcia Eric 01 DSC 1898 5:22
7 Winkler Tom 01 SV Einheit Kamenz 5:32
8 Ender Alfred 01 Lok Hainsberg 5:37
9 Somya Florian 01 DSC 1898 5:41
10 Götzel Bruno 01 DSC 1898 5:41
11 Seliger Sasha 01 TSV Dresden 5:55
12 Brux Vincent 01 Post SV Dresden 5:56
13 Matthes Patrick 01 DSC 1898 5:56
14 Schlechter Tim 01 SV Einheit Kamenz 6:03
15 Bing Robert 01 Post SV Dresden 6:08
16 Lenz Florian 01 DSC 1898 6:15
17 Schreiber Marvin 01 DSC 1898 7:07



Post SV Dresden / LA 03.04.2011

Platz AK Name Vorname GJ Verein Zeit

Schüler C [M11] - 1,2 km
1 KM Liebau Julian 00 SSV Planeta Radebeul 4:44
2 Jaster Faraj 00 Volkssport 4:53
3 Krebs Florian 00 Post SV Dresden 4:53
4 Harbig Niklas 00 TSV Dresden 4:56
5 von Barnekow Johannes 00 DSC 1898 5:13
6 Berthold Cilian 00 DSC 1898 5:14
7 Heinrich Marc 00 DSC 1898 5:14
8 Preusche Jonas 00 TSV Dresden 5:15
9 Rehn Oliver 00 DSC 1898 5:15
10 Böhme Benjamin 00 Volkssport 5:24
11 Walter Eric 00 DSC 1898 5:24
12 Neumann Julius 00 DSC 1898 5:24
13 Schröder Jonas 00 TSV Dresden 5:25
14 Thümmel Johannes 00 DSC 1898 5:34
15 Wetzel Philipp 00 TSV Dresden 5:35
16 Beutner Christoph 00 DSC 1898 5:36
17 Schiemann Anton 00 DSC 1898 5:38
18 Faber Leon 00 TSV Dresden 5:44
19 Grau Christopher 00 Volkssport 5:49
20 Ueberfuhr Paul 00 SV Einheit Kamenz 5:52
21 Neumer Johannes 00 TSV Dresden 5:56
22 Kraffert Johann 00 DSC 1898 6:04
23 Jakob Tito 00 TSV Dresden 6:08
24 Beck Dominik 00 Post SV Dresden 6:09
25 Kranz Justus 00 Skizunft Dresden 6:27

Schülerinnen B [W12] - 1,2 km
1 KM Walter Anna 99 DSC 1898 5:00
2 Rohstock Lisa 99 TSV Dresden 5:11
3 Brunner Lisanne 99 LSV Pirna 5:13
4 Lehmann Jenny 99 DSC 1898 5:17
5 Schurz Josefine 99 DSC 1898 5:17
6 Schmidt Kate 99 SV Rotation Weißenborn 5:18
7 Wagner Jessica 99 LSV Pirna 5:19
8 Fritsch Floriane 99 DSC 1898 5:23
9 Rubzew Nadja 99 Post SV Dresden 5:23
10 Geier Annabell 99 TSV Dresden 5:31
11 Lützner Lilly 99 DSC 1898 5:36
12 Hochgemuth Luise 99 DSC 1898 5:37
13 Pollul Jule 99 LSV Pirna 5:42
14 Rosenow Lea 99 SV TuR Dresden 5:59
15 Werner Anna 99 Skizunft Dresden 6:11
16 Uhlmann Maxine 99 Post SV Dresden 6:14
17 Zimmermann Natalie 99 DSC 1898 7:06
18 van Stphout Jenny 99 Volkssport 8:40

Schülerinnen B [W13] - 1,2 km
1 KM Noack Celine 98 Bautzener LV 4:56
2 Hönnicke Sonja 98 Skizunft Dresden 5:03
3 Heinemann Wibke 98 SSV Planeta Radebeul 5:14
4 Klama Linda 98 SG Weißig 5:14
5 Hauffe Theresa 98 LSV Pirna 5:27
6 Uhlig Sandra 98 Post SV Dresden 5:31
7 Steudel Johanna 98 DSC 1898 5:36
8 Fricke Nicole 98 Post SV Dresden 5:43
9 Schiemann Laura 98 DSC 1898 5:55
10 Göpfert Carolin 98 SV Rotation Weißenborn 6:09

Gartenbau Hermann & Wachs
01157 Dresden-Briesnitz

Am Lehmberg 22

Wittig Hausmeisterservice
01109 Dresden-Hellerau
Ludwig-Kossuth-Str. 28



Post SV Dresden / LA Cross " Rund um den Wolfshügel " 03.04.2011

Platz AK Name Vorname GJ Verein Zeit

Schüler B [M12] - 1,2 km
1 KM Schmidt Jonathan 99 DSC 1898 4:29
2 Scheurer Fabian 99 TSV Dresden 4:41
3 Rothe Max 99 DSC 1898 4:51
4 Urban Moritz 99 SSV Planeta Radebeul 4:57
5 Wünsche Danny 99 SV Einheit Kamenz 5:01
6 Boback Ben 99 DSC 1898 5:02
7 Neumer Franz 99 TSV Dresden 5:03
8 Philipp Elias 99 DSC 1898 5:04
9 Sakellariou Aris 99 Post SV Dresden 5:12
10 Spank Antonio 99 Post SV Dresden 5:15
11 Biesold Franz 99 DSC 1898 5:18
12 Wachs Domenic 99 Post SV Dresden 5:23
13 Fischer Robin 99 Post SV Dresden 5:25
14 Pintorek Moritz 99 DSC 1898 5:26
15 Michel Leon 99 TSV Dresden 5:26
16 Patzelt Marvin 99 Volkssport 5:32
17 Jähnigen Ricardo 99 TSV Dresden 5:33
18 Metzner Jonas 99 Lok Hainsberg 5:34
19 Fischer Tobias 99 Post SV Dresden 5:40
20 Driesnack Vincenz 99 SV Einheit Kamenz 5:48
21 Haufe Richard 99 DSC 1898 5:49

Schüler B [M13] - 1,2 km
1 KM Wackrow Jonathan 98 SSV Planeta Radebeul 4:35
2 Löwe Eric 98 DSC 1898 4:45
3 Grießmann Emil 98 DSC 1898 4:48
4 Mau Karl 98 TSV Dresden 4:55
5 Petzke Jonathan 98 DSC 1898 4:57
6 Hunger Lukas 98 SV Rotation Weißenborn 5:11
7 Zienert Simon 98 DSC 1898 5:24

Lauf 2,4 km Sch(i) AK 14/15

Schüler A [M14] - 2,4 km
1 KM Gänzle Richard 97 SSV Planeta Radebeul 9:04
2 Gänzle Alexander 97 SSV Planeta Radebeul 9:40
3 Klinger Elias 97 Skizunft Dresden 10:12
4 Michaelis Yannik 97 DSC 1898 10:24
5 Loroch Laurin 97 DSC 1898 11:08

Schüler A [M15] - 2,4 km
1 KM Bebendorf Karl 96 DSC 1898 8:48
2 Fritsch Adrian 96 DSC 1898 9:26
3 Fritsch Konstantin 96 DSC 1898 9:37
4 Lehleitner Tobias 96 DSC 1898 9:58
5 Skomski Paul 96 Skizunft Dresden 11:01
6 Rost Richard 96 DSC 1898 11:24

Schülerinnen A [W14] - 2,4 km
1 KM Neumer Anna 97 TSV Dresden 10:33
2 Ritschel Jo-Ann 97 DSC 1898 10:38
3 Mindemann Carmen 97 DSC 1898 10:51
4 Tönjes Michelle 97 Post SV Dresden 11:33
5 Lubsch Lorella 97 DSC 1898 12:25
6 Heigl Kathleen 97 DSC 1898 13:19

Schülerinnen A [W15] - 2,4 km
1 KM Duljevic Sabrina 96 DSC 1898 10:37
2 Licker Lisa 96 DSC 1898 10:47
3 Hoyer Sylvie 96 DSC 1898 11:43
4 Schreier Vivien 96 DSC 1898 12:27
5 Ullrich Michelle 96 Post SV Dresden 14:53



Post SV Dresden / LA Cross " Rund um den Wolfshügel " 03.04.2011

Platz AK Name Vorname GJ Verein Zeit

Hauptlauf 7,2km Männer/Sen. < M50 gesamt
Gewinner Läuferpokal 2011  -  Rene Müller LG asics Pirna

1 M20 Müller Rene 86 LG asics Pirna 26:13
2 M30 Eger Mirko 79 Pulsschlag Sachsen. 27:05
3 M30 Schmidt Philipp 79 Volkssport DD 27:48
4 M45 Seyfert Thomas 63 Sächs. Radfahrerbund 28:56
5 M20 Peschel Marcel 83 Dresdner Durchläufer 29:22
6 M40 Walter Torsten 69 DSC 1898 29:30
7 M20 Hofmann Willi 90 TSV Dresden 30:05
8 M20 Moschke Thomas 85 Volkssport DD 30:15
9 M45 Ulrich Kai-Uwe 66 Volkssport DD 30:23

10 M40 Böhme Kai 70 SV Motor Großenhain 30:39
11 M40 Wittwer Frank 68 Volkssport DD 30:55
12 M45 Zentsch Uwe 62 TSV Dresden 30:58
13 M40 Klama Tilo 68 LT Linde 79 31:28
14 M45 Harms Kai-Uwe 64 DSC 1898 31:38
15 M40 Nollau Christoph 68 Laufprojekt 5.42 32:24
16 M35 Lissner Uwe 75 Team Endurance Radebeul 32:52
17 M40 Grünewald Peter 71 SV Robotron DD 33:09
18 M40 Kohn Hartmut 69 Volkssport DD 33:14
19 M40 Tacke Reiko 70 SBB 33:31
20 M45 Zirnstein Veikko 66 Volkssport DD 33:56
21 M45 Wagner Michael 66 Volkssport Radebeul 34:03
22 M45 Brauer Uwe 63 VS DD-Rochwitz 34:19
23 M40 Mann Gunther 70 Volkssport DD 34:24
24 M40 Petzke Thomas 70 DSC 1898 34:25
25 M45 Boxberger Jürgen 65 Volkssport DD 35:08
26 M30 Loschke Sandro 79 Bike-Royal.COM 35:28
27 M40 Jäger Uwe 68 TSV Dresden 35:35
28 M35 Hinz Michael 76 Volkssport 36:08
29 M40 Mann Thomas 70 TSV Dresden 36:12
32 M45 Hänsel Uwe 64 VfL DD-Bühlau 40:04

- M40 Patzelt Thomas 69 TSV Dresden aufgg.

AK- Wertung Männer M20 - 7,2 km
1 KM Müller Rene 86 LG asics Pirna 26:13
2 Peschel Marcel 83 Dresdner Durchläufer 29:22
3 Hofmann Willi 90 TSV Dresden 30:05
4 Moschke Thomas 85 Volkssport DD 30:15

AK-Wertung Senioren M30 - 7,2 km
1 KM Eger Mirko 79 Pulsschlag Erzgebirge 27:05
2 Schmidt Philipp 79 Volkssport DD 27:48
3 Loschke Sandro 79 Bike-Royal.COM 35:28

AK-Wertung Senioren M35 - 7,2 km
1 KM Lissner Uwe 75 Team Endurance Radebeul 32:52
2 Hinz Michael 76 Volkssport 36:08
3 Hähling Torsten 72 TuS Deuz 1945/Siegen 37:43
4 Seifert Falk 73 Radeburger SV 39:14

AK-Wertung Senioren M40 - 7,2 km
1 KM Walter Torsten 69 DSC 1898 29:30
2 Böhme Kai 70 SV Motor Großenhain 30:39
3 Wittwer Frank 68 Volkssport DD 30:55
4 Klama Tilo 68 LT Linde 79 31:28
5 Nollau Christoph 68 Laufprojekt 5.42 32:24
6 Grünewald Peter 71 SV Robotron DD 33:09
7 Kohn Hartmut 69 Volkssport DD 33:14
8 Tacke Reiko 70 SBB 33:31
9 Mann Gunther 70 Volkssport DD 34:24
10 Petzke Thomas 70 DSC 1898 34:25
11 Jäger Uwe 68 TSV Dresden 35:35
12 Mann Thomas 70 TSV Dresden 36:12
13 Patzelt Thomas 69 TSV Dresden aufgg.



Post SV Dresden / LA Cross " Rund um den Wolfshügel " 03.04.2011

Platz AK Name Vorname GJ Verein Zeit

AK-Wertung Senioren M45 - 7,2 km
1 KM Seyfert Thomas 63 Sächs. Radfahrerbund 28:56
2 Ulrich Kai-Uwe 66 Volkssport DD 30:23
3 Zentsch Uwe 62 TSV Dresden 30:58
4 Harms Kai-Uwe 64 DSC 1898 31:38
5 Zirnstein Veikko 66 Volkssport DD 33:56
6 Wagner Michael 66 Volkssport Radebeul 34:03
7 Brauer Uwe 63 VS DD-Rochwitz 34:19
8 Boxberger Jürgen 65 Volkssport DD 35:08
9 Hänsel Uwe 64 VfL DD-Bühlau 40:04

Lauf 4,8km männl. Jgd., Senioren >= M50 gesamt

1 MJA Hörnig Eric 92 Post SV Dresden 18:11
2 M50 Georgie Matthias 60 Volkssport DD 20:21
3 MJB Zimmermann Johannes 95 DSC 1898 20:39
4 M50 Rechenbach Rainer 58 LG asics Pirna 20:53
5 MJB Hurtner Lukas 95 DSC 1898 21:08
6 M55 Kuhnert Klaus 55 TSV Dresden 21:41
7 MJB Wenzel Sebastian 95 DSC 1898 22:30
8 MJB Ziegenbalg Franz 95 DSC 1898 22:31
9 M70 Rülker Dieter 39 Skizunft Dresden 23:05
10 M50 Jahn Dietmar 60 Volkssport DD 23:21
11 M60 Born Peter 51 Volkssport DD 23:41
12 M65 Dr. Sebald Wolfgang 43 Skiklub DD-Niedersedlitz 23:49
13 M65 Loose Manfred 45 VfL DD-Bühlau 24:14
14 M60 Schneider Steffen 48 SV Flügelradbaude Dresden 24:31
15 M55 Fischer Peter 52 Skizunft Dresden 24:58
16 M65 Schütze Wolfgang 42 Skiklub DD-Niedersedlitz 25:05
17 M55 Fiedler Klaus 53 Volkssport DD 25:34
18 M70 Muder Stephan 41 Melzers Dream-Team 26:00
19 M65 Schmidt Gerd 42 VfL DD-Bühlau 27:31
20 M55 Quabs Frank 56 SV Dresden-Striesen 27:47
21 M65 Dr. Hartwig Wolf-Henning 43 SG Dresdner Bank 27:51
22 M55 Fruhnert Siegfried 52 Volkssport 27:54
23 M55 Fichtner Egbert 54 Melzers Dreamteam 29:36
24 M70 Gockel Jürgen 41 LT Linde 79 30:00
25 M80 Eckert Werner 31 LT Linde 79 35:14

männl. Jugend B [M16/17] - 4,8 km
1 KM Zimmermann Johannes 95 DSC 1898 20:39
2 Hurtner Lukas 95 DSC 1898 21:08
3 Wenzel Sebastian 95 DSC 1898 22:30
4 Ziegenbalg Franz 95 DSC 1898 22:31

männl. Jugend A [M18/19] - 4,8 km
1 KM Hörnig Eric 92 Post SV Dresden 18:11

AK-Wertung Senioren M50 - 4,8 km
1 KM Georgie Matthias 60 Volkssport DD 20:21
2 Rechenbach Rainer 58 LG asics Pirna 20:53
3 Jahn Dietmar 60 Volkssport DD 23:21

AK-Wertung Senioren M55 - 4,8 km
1 KM Kuhnert Klaus 55 TSV Dresden 21:41
2 Fischer Peter 52 Skizunft Dresden 24:58
3 Fiedler Klaus 53 Volkssport DD 25:34
4 Quabs Frank 56 SV Dresden-Striesen 27:47
5 Fruhnert Siegfried 52 Volkssport 27:54
6 Fichtner Egbert 54 Melzers Dreamteam 29:36

AK-Wertung Senioren M60 - 4,8 km
1 KM Born Peter 51 Volkssport DD 23:41
2 Schneider Steffen 48 SV Flügelradbaude Dresden 24:31



Post SV Dresden / LA Cross " Rund um den Wolfshügel " 03.04.2011

Platz AK Name Vorname GJ Verein Zeit

AK-Wertung Senioren M65 - 4,8 km
1 KM Dr. Sebald Wolfgang 43 Skiklub DD-Niedersedlitz 23:49
2 Loose Manfred 45 VfL DD-Bühlau 24:14
3 Schütze Wolfgang 42 Skiklub DD-Niedersedlitz 25:05
4 Schmidt Gerd 42 VfL DD-Bühlau 27:31
5 Dr. Hartwig Wolf-Henning 43 SG Dresdner Bank 27:51

AK-Wertung Senioren M70 - 4,8 km
1 KM Rülker Dieter 39 Skizunft Dresden 23:05
2 Muder Stephan 41 Melzers Dream-Team 26:00
3 Gockel Jürgen 41 LT Linde 79 30:00

AK-Wertung Senioren M80 - 4,8 km
1 KM Eckert Werner 31 LT Linde 79 35:14

Ansicht Streckenprofil

Ehrung der Sieger 7,2km-Hauptlauf Männer
v.l.n.r. H. Pohland (Laufwart KV DD), M. Eger (2. /Pulsschlag Erzg.), 
R. Müller (1. /LG asics Pirna), P. Schmidt (3. /VS), 
Prof. H. Grothkopp (Post SV / Präs LV Sachsen)

v.l.n.r. O. Alberts (Vereins-Vize Post SV), W. Eckert (LT Linde 79)

Start zum Hauptlauf um 15.30 Uhr

Ehrung des ältesten Starters (AK 80)



Post SV Dresden / LA Cross " Rund um den Wolfshügel " 03.04.2011

Platz AK Name Vorname GJ Verein Zeit

Hauptlauf 4,8km Frauen/Senn. < W50 gesamt
Gewinnerin Läuferpokal 2011  -  Christin Marx [TSV Dresden] - 

1 W45 Marx Christin 64 TSV Dresden 19:16
2 W35 Junghans Mandy 76 DSC 1898 20:28
3 W45 Hänsel Heike 63 VfL DD-Bühlau 20:52
4 W40 Hofmann Katrin 67 TSV Dresden 23:24
5 W45 Hönnicke Anke 62 Skizunft Dresden 23:51
6 W20 Paulenz Luzie 83 Volkssport DD 23:59
7 W30 Hüttig Ines 79 TVL Freiberg 24:25
8 W35 Hentschel Manuela 74 TSV Dresden 25:17
9 W45 Baars Ulrike 65 WKF Bergfried 91 25:32
10 W30 Grunert Isabel 79 Team Endurance Radebeul 25:45
11 W45 Hübner Gabriele 62 SSV Planeta Radebeul 25:47
12 W40 Schurz Kerstin 70 Volkssport DD 26:39
13 W20 Walter Antje 82 Volkssport DD 26:44
14 W20 Bohrisch Katrin 83 Volkssport DD 27:01
15 W20 Fiedler Rebecca 82 Volkssport DD 27:53
16 W40 Siebert Sylvia 68 USV TU Dresden 32:14
17 W55 Wohmann Ursula 54 Melzers Dream-Team 32:21

AK- Wertung W20 - 4,8 km
1 KM Paulenz Luzie 83 Volkssport DD 23:59
2 Walter Antje 82 Volkssport DD 26:44
3 Bohrisch Katrin 83 Volkssport DD 27:01
4 Fiedler Rebecca 82 Volkssport DD 27:53

AK- Wertung Senn. W30 - 4,8 km
1 KM Hüttig Ines 79 TVL Freiberg 24:25
2 Grunert Isabel 79 Team Endurance Radebeul 25:45

AK- Wertung Senn. W35 - 4,8 km
1 KM Junghans Mandy 76 DSC 1898 20:28
2 Hentschel Manuela 74 TSV Dresden 25:17

AK- Wertung Senn. W40 - 4,8 km
1 KM Hofmann Katrin 67 TSV Dresden 23:24
2 Schurz Kerstin 70 Volkssport DD 26:39
3 Siebert Sylvia 68 USV TU Dresden 32:14

AK- Wertung Senn. W45 - 4,8 km
1 KM Marx Christin 64 TSV Dresden 19:16
2 Hänsel Heike 63 VfL DD-Bühlau 20:52
3 Hönnicke Anke 62 Skizunft Dresden 23:51
4 Baars Ulrike 65 WKF Bergfried 91 25:32
5 Hübner Gabriele 62 SSV Planeta Radebeul 25:47
6 Wohmann Ursula 54 Melzers Dream-Team 32:21

Lauf 2,4 km weibl. Jugend, Seniorinnen > W50 gesamt

1 WJB Niemcyk Susanne 94 DSC 1898 10:16
2 WJB Purtsa Maria 95 DSC 1898 10:28
3 WJB Pfitzner Lisa-Marie 95 DSC 1898 11:35
4 W55 Boden Christine 53 VfL DD-Bühlau 11:57
5 WJB Güttner Denise 95 DSC 1898 13:05
6 W50 Fiedler Kerstin 58 Volkssport DD 13:15
7 W60 Windisch Irmtraut 47 VfL DD-Bühlau 14:19
8 W65 Harz Birgit 44 Fussflott Dresden 15:10
9 W65 Hartwig Karin 45 SG Dresdner Bank 15:51
10 W55 van Stiphout Elisabeth 56 Volkssport DD 17:21
11 W60 Gockel Waltraut 49 LT Linde 79 17:48

AK- Wertung WJB (16/17) -  2,4 km
1 KM Niemczyk Susanne 94 DSC 1898 10:16
2 Purtsa Maria 95 DSC 1898 10:28
3 Pfitzner Lisa-Marie 95 DSC 1898 11:35
4 Güttner Denise 95 DSC 1898 13:05
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Platz AK Name Vorname GJ Verein Zeit

AK- Wertung Senn. W50 - 2,4 km
1 KM Fiedler Kerstin 58 Volkssport DD 13:15

AK- Wertung Senn. W55 - 2,4 km
1 KM Boden Christine 53 VfL DD-Bühlau 11:57
2 van Stiphout Elisabeth 56 Volkssport DD 17:21

AK- Wertung Senn. W60 - 2,4 km
1 KM Windisch Irmtraut 47 VfL DD-Bühlau 14:19
2 Gockel Waltraut 49 LT Linde 79 17:48

AK- Wertung Senn. W65 - 2,4 km
1 KM Harz Birgit 44 Fussflott Dresden 15:10
2 Hartwig Karin 45 SG Dresdner Bank 15:51

Ehrung Sieger 4,8km-Hauptlauf Frauen
v.l.n.r. Prof. H. Grothkopp (Post SV / Präs LV Sachsen), M. Junghans (2./DSC 1898)
C. Marx (1./TSV DD), H. Hänsel (3./VfL DD-Bühlau), O. Alberts (Post SV / Vereins-Vize)

01108 Dresden-Weixdorf, Königsbrücker Landstr.322

Conertplatz 15, 01159 Dresden
Tel. 0351 21777 554
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